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JOSEF MOCKER 
(22. 11. 1835 Cítoliby – 16. 1. 1899 Praha)  
Architekt a restaurátor stavebních památek. Studoval na 
reálkách v Litoměřicích, v Praze a na Polytechnickém ústavu 
v Praze. Od roku 1862 se dále vzdělával na Akademii 
výtvarných umění ve Vídni, kde se o dva roky později stal 
stavbyvedoucím na dostavbě věže chrámu sv. Štěpána. V 
letech 1869–1872 pracoval v Děčíně ve funkci stavebního 
inženýra rodiny Thunů. Roku 1873 byl pověřen řízením 
dostavby chrámu sv. Víta v Praze. Je autorem projektu jeho 
západního průčelí, čímž vtiskl definitívní podobu panoramatu tohoto symbolu české státnosti. Mocker byl hlavním 
představitelem tzv. purismu při restaurovaní památek. V tomto duchu upravil mj. hrady Karlštejn, Křivoklát a 
Konopiště, kostely v Kutné Hoře, Plzni, Prachaticích a Rakovníku a Prašnou bránu v Praze. Jeho dílem je chrám 
sv. Ludmily v Praze na Vinohradech. Na Lounsku restauroval kostel sv. Jakuba ve Slavětíně a v Lounech samotných 
kostely sv. Mikuláše, sv. Petra a dům Sokolů z Mor (oblastní muzeum). Na velké výstavě ke stoletému výročí jeho 
úmrtí mu bylo připsáno i řešení rodinné hrobky na cítolibském hřbitově. Zasedal ve výběrové komisi na projekt 

nové školy v Cítolibech. Díky Mockerovi bylo zachráněno mnoho 
středověkých kostelů na českém venkově. 
Pamětní deska Josefa Mockera byla odhalena dne 12. května 2001 
během konaní Staročeských májů na domě čp. 38 na Tyršově 
náměstí. Tento dům do dnešních dnů obývá rodina Mockerových. 
 

Čerpáno z nového vydání knihy Cítoliby, která je doplněna i o tzv. novodobou historii. KNIHU MŮŽETE KOUPIT V KANCELÁŘI ÚŘADU MĚSTYSE ZA 250,- KČ 
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Vážení spoluobčané,  
pravděpodobně si řada z Vás všimla chřadnoucích vysokých vrb, 
tvořících celá desetiletí stromořadí při cestě do Bažantnice.  
20. srpna naši zaměstnanci při práci v této lokalitě objevili navrtané 
kmeny výše uvedených dřevin. Potvrzuje se tedy předpoklad 
odborné firmy, kterou jsme již na začátku prázdnin požádali o názor, 
že se jedná o úmyslné otrávení vrb. Tento den jsem zároveň tuto věc oznámil Policii ČR a 
veřejnost tímto žádám o případné poskytnutí informací vedoucích k odhalení pachatele.  
Většina z nás zná tyto stromy od svého dětství. Jsou vizuálně součástí významného krajinného 
prvku Bažantnice, jediným ostrůvkem zeleně v katastru Cítolib. Tím více je pro mne 
nepochopitelné, že se najdou lidé, kteří jsou takového činu schopní. 

Obsah: 
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Téhož dne jsem obdržel od Ministerstva zemědělství informaci o přidělení dotace na opravu 
rybníku v Bažantnici, o kterou usilujeme již řadu let. Je tedy paradox, že na jedné straně je 
území Bažantnice kýmsi ničeno a na druhé straně budeme vynakládat milionové částky na její 
zvelebení.           Petr Jindřich, starosta 
 

 
 

 
 
 
 

Od října došlo celorepublikově k úpravám otevírací doby na pobočkách České pošty.  
Pošta v Cítolibech má otevřeno následovně:  
 

Pondělí  11:00 - 12:00 13:00 - 18:00 
Úterý    08:00 - 12:00  13:00 - 15:00 
Středa   11:00 - 12:00  13:00 - 18:00 
Čtvrtek   08:00 - 12:00  13:00 - 15:00 
Pátek   08:00 - 12:00  13:00 - 15:00 

 

Telefon: 954 243 902  
 



CÍTOLIBSKÝ ZPRAVODAJ – 24. ročník, číslo 3/2020 

 

- 3 - 

Obědy pro veřejnost v rámci doplňkové činnosti zajišťuje 
Školní kuchyně při Základní škole a Mateřské škole Cítoliby.  

Obědy si můžete objednat v kanceláři hospodářky tel. č. 
415 691 120. Cena za oběd vč. polévky je 60,- Kč.  

Rozvoz pro seniory je zajištěn. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úřad městyse Cítoliby má po dobu nouzového stavu úřední 
dobu pro veřejnost v pondělí 11-12 a 13-17 hodin a ve 

středu 10-12 a 13-16 hodin. 
Telefon: 415 691 134 

Pokud potřebujete pouze pytle na tříděný odpad, požádejte si o ně 
telefonicky nebo e-mailem, doručíme Vám je domů.  

Provoz všech institucí je vždy 
upravován dle aktuálních nařízení 

Vlády ČR, o kterých informuje 
v denních médiích. 

Místní knihovna Cítoliby má otevřeno  
v pondělí od 16 do 18 hodin a 
ve čtvrtek od 15 do 18 hodin.  

Klub 6-99 a veřejný internet po dobu 
nouzového stavu nefunguje.  

Pokud si nemůžete pro knihy dojít, požádejte 
si o ně telefonicky naši knihovnici na tel.  
723 687 420, doručíme Vám je domů. 

 
Provoz ordinace praktické lékařky v Cítolibech je přerušen. 

Mudr. Anna Weberová po dobu nouzového 
stavu ordinuje pouze v Lounech.  

tel. 415 658 044 

V návaznosti na vládní ustanovení je uzavřen provoz 
Dělnického domu.  

Nekonají se tedy ani žádné hromadné akce na 
základě pronájmu nebytových prostor, ani tréninky 

TŠ Fénix, badbinton či kočárkobik. 
 

Restaurace Dělnický dům má po dobu vládního 
nařízení 

od pondělí do pátku 11:00 do14:00 hodin  
otevřeno pouze VÝDEJNÍ OKÉNKO,  

kam si můžete přijít pro jídlo s sebou. 
Telefonické předobjednávky na čísle 720 516 416. 

 

Základní škola a Mateřská škola Cítoliby 
aktuální informace na www.zscitoliby.eu 

Základní škola - distanční výuka 
Mateřská škola - běžný provoz 
Školní jídelna - běžný provoz 
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Od května probíhala II. etapa rekonstrukce ulice B. Němcové navazující na opravy provedené v loňském roce. 
Opraven byl prostoru příjezdu k areálu školky a mezi bytovkami. Na opravu povrchů jsme získali dotaci od 
Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 70 % uznatelných nákladů.  Aby byla oprava této lokality ucelená, schválili 
radní opravu navazujících prostor, tj. zbudování parkovacích stání, chodníky, výměna a nové sloupy veřejného 
osvětlení. V současné době probíhá dokončení zadaných stavebních prací, naši zaměstnanci provedli výsev trávy 
a připravují navazující výsadbu zeleně, v roce příštím vyměníme i dětské herní prvky za modernější. A kolik nás 
opravy stály? Celková cena stavebních prací a výměny veřejného osvětlení činila bezmála 4.205 tis. Kč, od MMR 
jsme obdrželi dotaci 2.032 tis. Kč, z obecních prostředků jsme tedy zaplatili 2.173 tis. Kč. 

stav lokality před rekonstrukcí 

 
a nyní 
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Během prázdnin jsme dokončili práce na opravě sálu a předsálí Dělnického domu. Po dokončení stavebních prací 
a výmalbě, provedla firma Marst opravu podlahy hlavního sálu spočívající v položení části poničené vlhkostí, 
zbroušení, lakování v několika vrstvách, zabudování větracích šachet a lišt okolo sálu pro zamezení vzlínání 
vlhkosti do podlahy. Do podlahy jsme nechali zabudovat značení hřiště na badminton ze dřeva ve světlejším 
odstínu. Po všech těchto opravách opět nastoupili naši zaměstnanci a museli vše uklidit, asi si umíte představit, 
kolik prachu po broušení dřevěné podlahy museli vysát a vytřít. Na závěr jsme ještě nechali vyměnit všechny čistící 
zóny a začali fungovat. Běžný chod jsme si však neužili dlouho – vzhledem k aktuální situaci máme v současné 
chvíli přerušen provoz. Doufejme, že to nebude na dlouho a budeme moci zase fungovat pro veřejnost. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

V rámci spolupráce obcí Mikroregionu Lounské Podlesí máme požádáno o další kompostéry. 

Vyhlašujeme tímto III. etapu vydávání kompostérů 
zájemci se mohou hlásit se telefonicky na 415 691 134 

či e-mailem na urad@obec-citoliby.cz 
kompostéry jsou určeny domácnostem zapojeným do systému likvidace odpadu v obci 

(tzn. mají s městysem uzavřenu smlouvu) a dosud neobdrželi kompostér  



CÍTOLIBSKÝ ZPRAVODAJ – 24. ročník, číslo 3/2020 

 

- 6 - 

Městys Cítoliby již tradičně občanům, kteří slaví významné životní jubileum doručuje prostřednictvím členek 
Sociální komise Hany Bischoftové, Jitky Gregorové a Jitky Wasserbauerové gratulace a dárkové balíčky. V prvním 
čtvrtletí tohoto roku oslavili své významné životní jubileum naši občané:  

ČERVENEC: SRPEN: ZÁŘÍ: 

Anežka Horčičková Jaroslava Baštová Marie Čonková 
Hana Todtová Alena Trkovská Josef Keprta 

Zdeňka Neudertová František Gretz Jaromír Starý 
Jana Ulrychová Věra Danielisová Jaroslav Rybka 

Alena Petržilková Milan Rybák Alena Vohánková 
Josef Hulák  Alena Šánová 

Jaroslav Cába  Jiří Gruntorád 
   

Redakční rada jim přeje hodně zdraví a štěstí do dalších let. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POČTY OBYVATEL V ULICÍCH CÍTOLIB 
Zeměšská 178 FŰGNEROVA 35 
Lounská 132 Májová 35 

B. Němcové 98 Na Plevně 35 
Chlumčanská 92 Dvořákova 33 

Tyršovo náměstí 75 Vrchlického 22 
Ke hřišti 57 Malíře Sochora 21 

Skladatele Kopřivy 51 Škroupova 20 
Na Aleji 49 Havlíčkova 15 

Fibichova 48 Smetanova 12 
Postoloprtská 44 Máchova 11 
V Poustkách 38 K Zastávce 7 

Máte-li zájem o zveřejnění 
gratulace k jubileu nebo 

vzpomínku, můžete 
kontaktovat redakci. 
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Zápisy a usnesení z jednání rady a zastupitelstva najdete na 
webových stránkách městyse a nově v aplikaci UZOb a my z nich 
pro Vás vybíráme to zásadní: 
ZASTUPITELÉ: 
na svém 13. a 14 zasedání schválili převedení finančních 
prostředků z účtu KB Bonus na investiční fondy dle 
nabídky Komerční banky, rozpočtové opatření č. 
RO/2020/001 a vyhlášení dotačního titulu "Návratná 
finanční výpomoc na pořízení nového zdroje vytápění - 
bezúročné zápůjčky" pro občany žádající o kotlíkové 
dotace.  Na vědomí vzali zápisy z kontroly Finančního 
výboru a z dílčího přezkoumání hospodaření městyse 
Cítoliby za rok 2020. 
15. veřejné zasedání plánujeme na pondělí 14.12.2020 
v předsálí Dělnického domu. 
RADNÍ: 
se ode dne posledního vydání zpravodaje sešli celkem 
devětkrát a na svých zasedáních mimo jiné: 
- pověřili starostu a stavebního technika vejít v kontakt 
s projekční kanceláří a zajistit administrativní přípravu 
opravy ulice Na Aleji, na základě které bude tato 
zahrnuta do plánovaných investic jako samostatná 
akce  
- pověřili Investiční komisi vytvořením shrnutí všech 
stavebních projektů a záměrů městyse, vč. podrobných 

informací o jejich připravenosti a předpokládané ceně 
pro účely zvážení možnosti využití úvěrů na realizaci a 
přípravou podkladu názvů nově vznikajících ulic v obci 
pro účely jejich administrace na příslušných úřadech 
před realizací výstavby. 
- pořízení zařízení na měření rychlosti vozidel vč. 
příslušenství od společnosti ATS-TELCOM PRAHA a.s. za 
nabídkovou cenu 357 tis Kč.  
- schválili zadání plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce k akci „Změna vytápění ZŠ v 
Cítolibech“ podle §27 a §31 zákona společnosti Václav 
IBL, GAS - servis a to za podmínek uvedených v jeho 
předložené a hodnocené nabídce ve variantě závěsných 
kotlů za celkovou nabídkovou cenu 935 tis. Kč.  
- schválili Řád veřejného pohřebiště dle předloženého 
návrhu schváleného KÚÚK s účinností od 1.9.2020. 
- schválili uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě o výkonu úkolů Obecní policie č. 1/2018 ze dne 
29.3.2018 a pověřili starostu jeho podpisem. 
- vzali na vědomí předložený dokument  Souhlas se 
zadáním akce a podmíněný příslib dotace na akci 
"Revitalizace Cítolibské bažantnice - obnovení vodní 
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nádrže, jejich přítoků funkčních objektů" a souhlasí s 
přeřazením akce do programu "Podpora opatření na 
drobných vodních tocích a malých vodních nádržích - 
2. etapa". 
- schválili podpis nabídek na fixaci cen elektrické 
energie a plynu na období 2021-2022. 
- schválili v souladu se školským zákonem výjimku 
z průměrného počtu žáků ve třídě a závazek zřizovatele 

uhradit případné chybějící finanční prostředky  
školského zařízení související s čerpáním mzdových 
nákladů ve školním roce 2020/2021. 
- schválili poskytnutí finančního daru ve výši 2 tis. Kč 
Svazu tělesně postižených v Lounech na pořízení 
automobilu. 
- průběžně schválili úpravy rozpisu rozpočtu letošního 
roku. 

 

 Zástupci městyse Cítoliby poděkovali 31.8.2020 aktivním spoluobčankám za vstřícnost a iniciativu v 
nelehké době, kdy neváhaly pomoci formou šití a darování roušek a s distribucí ochranných pomůcek. 
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V minulém čísle Zpravodaje jsme čtenáře informovali o 
tom, jaké akce jsme připravili na období prázdnin a do 
konce třetího čtvrtletí.  
První červencový víkend se naši fotbalisté zúčastnili 
turnaje v Chožově, kde skončili za mužstvem Chlumčan 
na druhém místě.  
Ve stejném víkendu se v našem areálu konala zajímavá 
akce a tou bylo 3denní soustředění našich nejmladších. 
Za podpory klubu, sponzorů a rodičů, děti z přípravek 

trénovaly, absolvovaly výlet na kolech, společně se 
stravovaly a zažily mnoho hezkých chvilek, které jistě 
pomohou v jejich sportovním růstu. K tomu pomáhá i 
jejich pravidelná účast na trénincích v úterý a ve 
čtvrtek. Chlapci a několik děvčat jsou rozděleni do tří 
věkových kategorií. Pravidelná účast je mezi 35 až 40 
malými sportovci. Například ve čtvrtek 24.9. jich bylo 
dokonce 47. Jejich sportovnímu růstu se obětavě věnují 
trenéři Zandal ml., Prokop a Málek.   
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V sobotu 11.7. se hráči A a B týmů zúčastnili turnaje v 
Kroučové, který vyhráli před mužstvy z okresu 
Rakovník.  
1. srpna se konal na našem hřišti turnaj starých gard, 
kterého se zúčastnilo 6 mužstev. Turnaj se odehrál ve 
formátu malé kopané, ale přesto byly k vidění hezké 
sportovní výkony. Vítězem se stalo mužstvo SKC 1. S  

touto zkratkou se můžete setkávat na našich 
facebookových stránkách a není to nic jiného než 
Sportovní klub Cítoliby. Tento hezký den pokračoval 
večer taneční zábavou, které se zúčastnilo 144 platících 
diváků, což nás pořadatele velmi mile překvapilo a 
všichni účastníci se pěkně bavili do pozdních hodin. 

 
Že však klub nežije jen samou zábavou, jsme se 
přesvědčili 21. srpna (aniž bychom si uvědomili, jak 
smutné je to datum) při brigádě na zvelebení areálu. 
Brigádníci vyměnili staré lavičky, uklidili kabiny a 
sociální zařízení, posekali plochy v okolí hřiště. 

 
Následující den se již rozběhly okresní soutěže v kopané. 
A mužstvo prohrálo v Buškovicích 4:2 a druhý den B 
mužstvo doma jen remizovalo s Holedečí 0:0. A mužstvo 

má ke dni závěrky Zpravodaje odehráno 5 kol se ziskem 
6ti bodů získaných ve střetnutích na hřištích soupeře. 
Za zmínku stojí poslední zápas hraný 19. září v Libčevsi. 
V 15 minutě jsme již prohrávali 2:0. Mužstvo však 
ukázalo vnitřní sílu a nakonec přesvědčivě zvítězilo 7:2. 
B mužstvo hrálo v neděli s mužstvem Hluban a chtělo 
navázat na úspěch áčka, což se podařilo vítězstvím 3:2. 
Náš druhý oddíl mužstva stolního tenisu zahájil 
tréninky koncem srpna a připravuje se na soutěže. A 
mužstvo začne soutěž KP II v 
úterý 29. září zápasem v 
Krupce a mužstva B a C 
sehrají v OP I první 
vzájemný zápas 2.10. V 
nastávajících soutěžních 
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zápasem přejeme mužstvům co nejlepší sportovní 
výsledky. Závěrem ještě zmíníme jednu vydařenou akci, 
kterou byl v sobotu 29. srpna dětský sportovní den, 
který byl náhradou MDD, který se nemohl konat v 
tradičním termínu. Akce se zúčastnilo téměř 100 dětí, 

především místních, které si zasoutěžily v tradičních 
osmi disciplínách, zajezdily si na koních, pochytaly 
cukrovinky z letadla a hrály si v tradiční pěně, díky 
místním hasičům. Celé odpoledne bylo po všech 
stránkách vydařené.                               Výbor SK Cítoliby 

 
   
 
 
 
Činnost SDH Cítoliby 06 – 09/2020 
27.6.2020 se družstvo mladších a starších žáků 
zúčastnilo okresní soutěže v požárním útoku a 
požárních dvojic v Domoušicích. 
Obě družstva si sáhla na medaile: 
MLADŠÍ žáci skončili celkově 
bronzoví, STARŠÍ ŽÁCI skončili zlatí. 

30.8.2020 se celkem 8 závodníků SDH Cítoliby 
zúčastnilo druhého kola STIMAX Cupu 60 a 100 m 
překážek v Meziboří, kde v kategorii: dívky 9-11 let se 
Adéla Pšegrocká umístila na 12. místě a Blanka 
Kociánová na 33. místě z 39 soutěžících. Dívky 11-15 let 
se Viktorie Lucie Šponiarová umístila na 14. místě z 30 
soutěžících, chlapci 11-15 let se Marek Herzog umístil 
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na 29. místě, Jan Gras na 35. místě, Petr Vlasák na 37. 
místě a Zbyněk Šesták na 43 místě z 52 soutěžících, Josef 
Hesoun měl bohužel oba pokusy neplatné. Běh na 100 
m s překážkami byl z důvodu velmi špatného počasí 
zrušen, a tudíž našich dalších 8 závodníků z řad 
dorostenců se nemohlo závodů zúčastnit.  
Hned první zářiový týden začaly tréninky dětí, přestupy 
do vyšších věkových kategorií a příprava na 
nadcházející závody. 

5.9.2020 se 4 členové mladších 
žáků a jeden člen přípravky 
zúčastnili atletických závodů 
v Domoušicích a reprezentovali 
barvy SDH Cítoliby. Druhé místo 
pak vybojoval Jakub Bárta.  

6.9.2020 se družstvo mladších a starších žáků 
zúčastnilo závodu v požárním útoku ve Štrbicích. Mladší 
žáci obsadili krásné 5. místo ze 7 družstev, starší žáci 
bohužel měli "neplatný pokus".  
12.9.2020 se celkem 19 závodníků SDH Cítoliby 
zúčastnilo závěrečného třetího kola STIMAX Cupu 60 a 
100 m překážek v Ústí nad Labem, kde v kategorii: 
mladší chlapci 6-8 let se Václav Wasserbauer na 6. místě 
a Václav Slavík umístil na 11. místě ze 18 soutěžících, 
mladší dívky 9-11 let se Adéla Pšegrocká umístila na 9. 
místě, Blanka Kociánová na 43. místě z 43 soutěžících 
(neplatné pokusy díky zranění). Starší dívky 11-15 let 
se Viktorie Lucie Šponiarová umístila na 16. místě z 30 
soutěžících, starší chlapci 11-15 let se Matěj 

Wasserbauer umístil na 28. místě, Petr Vlasák na 35. 
místě, Vojtěch Wasserbauer na 37. místě, Zbyněk 
Šesták na 38. místě, Jan Gras na 41. místě, Josef Hesoun 
na 43. místě, Jan Zeisek na 45. místě, z 55 soutěžících. 
Dorost dívky 13-16 let se Taťána Kateřina Šponiarová 
umístila na 12. místě z 17 soutěžících. Dorost chlapci 
13-16 let se Ondřej Žovinec umístil na 9. místě ze 17 
soutěžících. Dorost dívky 17+ a ženy se Daniela 
Vernerová umístila na 9. místě, Barbora Halamová na 
16. místě, z 26 soutěžících. Dorost chlapci 17+ a muži 
se Daniel Vrba umístil na 6. místě, Filip Renč na 13. 
místě, Jakub Mrvík na 19. místě z 30 soutěžících. 

 
Od poloviny září také probíhá postupná oprava 
překážek pro požární sport, neboť díky venkovnímu 
prostředí a zubu času je jejich oprava více jak nutná. 
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19.9.2020 proběhl před hasičskou zbrojnicí XV. ročník 
memoriálu Zdeňka Havla o putovní pohár, kterého se 
za krásného slunečného počasí a sobotní pohody 
zúčastnilo celkem 4 družstva mužů a 3 družstva žen v 
netradičním požárním útoku. Mužská závodní družstva 
SDH Cítoliby obsadila medailové příčky, čtvrté skončilo 
družstvo z SDH Spořice. V ženské kategorii obsadila 
družstva z SDH Cítoliby první a třetí místo, druhé místo 
obsadilo družstvo žen ze Spořic. Na pomoci s přípravou 
se podíleli i naši žáci a dorostenci.   Po ukončení závodů 
v požární útoku v rámci XV. ročníku Memoriálu Zdeňka 
Havla o putovní pohár, následovalo kreslení zážitků z 
prázdnin a přátelské posezení u altánu před hasičskou 
zbrojnicí. Díky pěknému počasí se sobotní akce vydařily 
a v pohodové atmosféře se přátelské posezení protáhlo 
do pozdních večerních hodin. 

Roman Wasserbauer, starosta SDH Cítoliby 



Když jsem v minulém čísle psala, že si na podzim 
kulturu a přeložené akce určitě užijeme, opravdu 
jsem tomu věřila. Vzhledem k tomu, jak se situace 
okolo „Covidu“ vyvíjí, rozhodli jsme se, že některé 
akce, které se měly konat v Dělnickém domě, tedy 
ve vnitřních prostorech zrušíme nebo přeložíme: 
pro besedy s cestovatelem Petrem Vopatou, 
a  Jaroslavem Bártou na téma citolibských trpaslíků 
náhradní termín v roce 2021 teprve hledáme, 
divadelní představení „Kšanda“ je přeloženo na 
26.5.2021, Hasičský ples a Mikulášská pro děti jsou 
zrušeny. Zájezd do divadla Palace je přesunut na 
6.1.2021, již zakoupené vstupenky jsou stále 
v platnosti. 12.12.2020 pokud to situace dovolí 
proběhne křest knihy a oslava narozenin p. 
Šestáka.  29.11.2020 rozsvítíme Vánoční strom.  

Ale ať moje zprávy nejsou jen smutné, přeci jen jsme 
v září něco stihli. Byl to úžasný koncert houslového 
virtuosa Pavla Šporcla, který se uskutečnil 
v náhradním termínu v neděli 6. září v místním 
kostele. Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravách 
od propagace, přes prodej vstupenek až po úklid a 
přípravu kostela. Přesto, že jsme museli sedět 
v rouškách, myslím, že to byl pro všechny 
posluchače nezapomenutelný zážitek a zároveň se 
nám podařilo přispět na dobrou věc.   
Věřím, že všechny změny chápete a doufám, že se 
vše vrátí co nejdříve do normálu a my se budeme 
moci opět bez o bav a o mezení setkávat …  
Miroslava Kacetlová, předsedkyně Kulturní komise 
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V minulém čísle jsem 
slíbila, že budu 
informovat o průběhu 
tábora. Dělám tak, a to 

velmi ráda a zároveň budu děkovat. Dětí bylo celkem 
20, k nim já a 6 instruktorek. Myslím, že program byl 
bohatý, soudím tak z reakcí dětí i rodičů. První den děti 
poznaly Cítoliby a okolí, dozvěděly se i něco z historie. 
Druhý den celodenní výlet do Prahy (výstava o 
večerníčkovi a muzeum fantastických iluzí). Den třetí 
byl „branně bezpečnostní“. Věnovali se nám hasiči z 
cítolibské jednotky. Žatečtí záchranáři nám předvedli 
zásah v terénu a nechyběla ukázka agility. Odpoledne 
bylo nabité, protože se děti ještě mohly podívat na věž 
místního kostela, k hodinám, o které se stará pan 
Kučera. Nejen, že nás tam pustil, ale velmi poutavě nám 
vyprávěl o historii hodin, o tom, jak fungují, co vše se 
musí udělat, aby nám ještě dlouho „tikaly“. No řekněte, 
kdo z Vás tam byl? Tento den skončil opékáním buřtů a 

spaním ve škole. Než došlo 
na plánovanou diskotéku, 
všechny děti spaly. Poslední 
den děti dopoledne vyráběly 
dárek pro maminky a těšily 
se na poslední bod 

programu. Počasí se konečně umoudřilo, takže po 
obědě se šlo do pěny, kterou nám opět připravili 
citolibští hasiči. Pak už jen uklidit, vyhodnotit 
táborovou soutěž, předat diplomy a medaile … 
A teď ta poděkování: Děkuji Městysu Cítoliby, nejen za 
to, že akci povolil, ale také za úhradu faktury za 
autobus na celodenní výlet. Paní ředitelce Základní a 
Mateřské školy Cítoliby Jiroutkové, že nám propůjčila 
zázemí školy a cokoliv jsme potřebovali, nic nebyl 
problém, ať už pro ni, tak i pro pana školníka Šedivého. 
Další dík, putuje do školní kuchyně. Jíst a pít se musí, a 
i v tomto případě to byl full servis, a to doslova. Jídlo 
bylo moc dobré, a hlavně i s dovážkou od paní Saskové. 
Holky instruktorky Kačka, Lucka, Bára, Markét, Adélka 
a Týnka, díky že jste do toho šly se mnou, byly jste 
super. Bez nároku na honorář jste obětovaly svůj týden 
prázdnin, a to nepočítám čas, který jste trávily 
přípravou. Za super program díky hasičům SDH 
Cítoliby, záchranářům Žatec, panu Kučerovi a Markétě 
Sainerové. Nesmím zapomenout na sponzorské dary od 
Zahrady Cítoliby a společnosti Kaufland. A poslední díky 
patří rodičům, protože bez dětí by to nešlo, takže díky 
za důvěru a třeba zase za rok… Fotky z tábora najdete 
na FB https://www.facebook.com/tabor.citoliby.31 

Miroslava Kacetlová 
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Tradiční VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ v jarních měsících se nám 
nepodařilo uspořádat s ohledem na vyhlášený 
nouzový stav v ČR. Nový termín 12. 9. 2020 byl tedy 
naplánován, ihned po dovolenkových měsících a byly 
přizvány děti narozené do 31. 7. 2020.   
I v září postihlo tuto očekávanou akci nařízení - 

roušky povinné ve vnitřních prostorách. Sociální 
komise s radou městyse v čele se starostou, stáli před 
rozhodnutím – termín opět odložit, přivítat tradičně 
v sále Dělnického domu s rouškami nebo akci 
uspořádat ve venkovních prostorách.  Naštěstí dle 
předpovědi při nás počasí stálo a komise se rozhodla 
pro krásné příjemné prostory zahrady místní základní 
školy, neboť v zahradě Dělnického domu byla 
plánovaná oslava dětských narozenin.  
V sobotu v 15.00 hodin se ke slavnostnímu odpoledni 
sešlo 11 dětí z 16 pozvaných. Dovolte, abychom vám 

„nové“ občánky Cítolib představili: Matyáš Podzimek, 
Petr a Ondřej Brindlerovi, Klára Aranka Jožková, Jan 
Fryč, Eliška Bláhová, Milly Ann Peterková, Matěj 
Douša, Marcus Močko, Vít Ratajský, Aneta Holatová, 
Bella Kačírková, Liliana Horváthová, Teodor Štálík, 
Helena Balažovičová a Diana Matějovská. 

Po úvodním přivítání slavnostní atmosféru doplnily 
děti spolu s paní učitelkami z místní mateřské školy 
svým připraveným kulturním programem. 
Následoval oficiální projev pana starosty, zápis dětí, 
ale i rodičů do pamětní Knihy zápisů o uvítání do 
života. Maminky z rukou 
pana místostarosty 

obdržely květinu a 
tatínkové drobné dárky pro 
nejmenší, včetně aktuální 
knihy o Cítolibech a ručně 
vyrobeného přáníčka 
Klubem 6-99. Celou akci zorganizovaly členky sociální 
komise. V neposlední řadě patří dík i paní ředitelce, 
která velmi ochotně, vstřícně propůjčila upravenou 
zahradu školy. 

Za sociální komisi 
předsedkyně Lenka Hronková 
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 Komu je zasvěcena barokní výklenková kaplička na konci obce při cestě na Brloh? Jméno světce či světice zjistíte 
po vyluštění osmisměrky: 
 
ADAPTÉR                                   KUPÓN                            
BATERIE    MARMELÁDA  
BAZAR     METEOR 
BERANICE    METLA  
CIFRA     MISIONÁŘKA  
DĚDIČKA    MLÉKÁRNA  
DOKUMENTACE   PIZZA  
DOZORKYNĚ    POJISTKA  
ETIKA     PŘÍBOR  
FLAŠKA    PRŮZKUM 
FRČKA     REKTORÁT  
FYZIKA     SKENER  
GRIMASA    SKLAD 
HRABĚNKA    SVÍČKA  
KLETBA    TERÉN  
KOMETA    TISKÁRNA  
KONTAKT    TRENKY  
KORÁB     VZPOMÍNKA  
KOTVA     ZKUMAVKA 
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V tajence se skrývá jméno hudební skladatele, který podle Zdeňka Šestáka dospěl v oboru skladby z cítolibské 
hudební školy nejdále. 

 
           Lidově "Obývací pokoj"
           Sečná zbraň
           Materiál získaný odřezáním kůry dubu korkového 

        Jiný výraz pro internetovou stránku, v angličtině znamená "pavučina" 

           Dopravní prostředek využívající koleje
           Pokrývka hlavy
         Místo, kde se nacházejí včely (mají tam svůj domov) 
            Zvíře s domovem stále u sebe

           Živočich s dlouhým krkem
            Nádoba na vodu
           Sport s míčem
           Jednotka počtu
           Obilí (vyrábí se z něj také mouka a chléb)
            Oděv zejména po koupeli
           Používáme ke stolování
           Na čem se sedí
           Obdoba vosy, nebo sršně
           Orgán v těle

 
Vyluštili jste správně tajenky v minulém čísle? 

Cítolibský rodák, hudební skladatel a muzikolog, který se narodil v roce 1925, který letos oslaví významné životní 
jubileum ukrytý v osmisměrce: ZDENĚK ŠESTÁK 
Cítolibský rodák - překladatel, politik a právník ukrytý v tajence: EDMUND BŘETISLAV KAIZL 
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Vážení přátelé, 
s pýchou Vám oznamujeme, že Žatecký pivovar spol. 
s r.o. otevřel nové "Muzeum pivovarnictví Žatecka". 
Jedná se o moderně koncipované muzeum v 
rekonstruovaném historickém domě naproti 
pivovaru, kde je za pomoci nejnovější techniky 
popsána slavná historie pivovarů v Žatci a širším 
okolí od středověku dodnes, naleznete zde také 
krátký film o historické výrobě piva či sofistikovanou 
hru Uvař si své pivo.  
Dům muzea je kulturní památkou, pozdně barokní 
měšťanský dům z 2. pol. 18. století postaven na 
místě původního středověkého domu s využitím 
původního sklepa s kamenným gotickým portálem. 
Expozice muzea zaujme návštěvníky svým moderním 
a osobitým provedením, kde kvantita je nahrazena 
kvalitou a malý prostor muzea je zastíněn velkými 
zážitky. Muzeum je vybaveno moderními zvukovými 
přehrávači (audioprůvodci) s anglickým, německým, 
ruským, dánským a českým jazykem. 
Pro veřejnost je muzeum otevřené středa až neděle, 
od 12- ti do 17- ti hodin, v pondělí a úterý je zavřeno. 
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29.11.2020 rozsvítíme Vánoční strom 
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Kancelář Úřadu městyse Cítoliby 415 691 134 
Obecní policie Cítoliby 603 298 928 
ZŠ a MŠ Cítoliby – škola 415 691 259 
ZŠ a MŠ Cítoliby – školka 723 605 476 
ZŠ a MŠ Cítoliby – školní jídelna 415 691 120 
MUDr. Weberová 415 658 044 
Česká pošta Cítoliby 954 243 902 


